
29/12/2009Boletín Oficial de AragónNúm. 251

30231

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2009, de la Dirección General de Organización, 
Inspección y Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Supe-
riores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa 
Superior, Ingenieros de Telecomunicaciones, y se señala lugar y fecha para la celebra-
ción del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Orden de 
18 de mayo de 2009, del Departamento de Presidencia, por la que se convocan pruebas se-
lectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Ingenieros de Telecomunica-
ciones, resuelvo:

Primero.—Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.—Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Plaza España, 1), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San Quin-
tín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.—Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio, que tendrá lugar el día 11 de febrero de 2010, a las 17:00 horas, en el Aula A.2., 
Edificio Ada Byron, del Centro Politécnico Superior de la Universidad de Zaragoza, en calle 
María de Luna 1, de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Presidencia, en el plazo de un mes, a contar desde el 
día siguiente a su publicación.

Zaragoza, 17 de diciembre de 2009.

El Director General de Organización,
Inspección y Servicios,
LUIS ROLDÁN ALEGRE



29/12/2009Boletín Oficial de AragónNúm. 251

30232

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 09/0008
INGENIERO DE TELECOMUNICACIONES

P. Ex.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol Turno Pr. Voluntarias Mod. Minusv.Idiomas

ALCOLEA GUALLAR SERGIO 17748938E47 L NoI
ARANDA NAUDIN BEATRIZ 25170341S6 L NoI
ARTIEDA PUYAL ESTER 18052232S48 L NoI
BAYON PERALES EDUARDO 72966469G18 L NoI
BELLA GOMEZ MARTA 18440674X25 L NoI
BELTRAN PELLICER PABLO 25479329K40 L NoI
BIESCAS BINTANEL RAUL 25472038K7 L NoI
BOLEA ROYO Mª LOURDES 18033713B32 L NoI
CAMACHO BERNE VICTOR 72985196D3 L NoI
CAMPOS ALVAREZ JESUS 31696535M38 L NoI
CARRETERO CHAMARRO CLAUDIO 17746239Z4 L NoI
DEL VALLE GARCIA PILAR 25193891J19 L NoI
FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA SILA 36123444N43 L NoOI
FRISA RUBIO RAQUEL 25185356B10 L NoI
FUENTES PEREZ ALBERTO PEDRO 16804629R23 L NoI
GALLEGO COLLADO ALFONSO 29115251B2 L NoI
GARCIA ALCONCHEL MIGUEL ANGEL 25170363Z9 L NoI
GARCIA DOMINGO RAFAEL 17733515D34 L NoI
GARCIA TOVAR JOSE ANGEL 25191263F21 L NoI
GRACIA AVIS JOSE MIGUEL 18437135J44 L NoI
IBAÑEZ GONZALEZ JORGE 17732904L16 L NoI
LANZUELA BENEDICTO SANTIAGO 18438995X13 L NoI
LATRE ALBA JULIO 29119111F11 L NoI
LOZANO CANTIN MARIA ANGEL 17727465P29 L NoI
MACIAN SENZ ELENA 17453354B46 L NoI
MACIAN SENZ EVA 17453355N35 L NoI
MARCEN LAVILLA ANA MARIA 29131425Q22 L NoI
MARIN GAVIN CARMELO 18045163F49 L I NoI
MAROTO MAROTO MARTA 18042196F50 L NoI
MARTIN DURAN LORENA 17750741P5 L NoI
MARTIN SALINAS JAVIER 18434237J30 L NoI
MONFORTE GRANEL ISABEL 72972704Y20 L NoF
MORENO DE MIGUEL PABLO 72979744P42 L NoI
ORTEGA LABANDA JAVIER 72976463Q26 L NoI
ORTIZ DE ZARATE BOBADILLA JOSE Mª 72989077A36 L NoI
PALACIAN LISA ANA 17734772R12 L NoI
PELACHO VELAZQUEZ SILVIA 17748788X33 L NoI
PEÑA GARCIA ANA 25454583T28 L NoI
PEREZ CEBOLLADA EDUARDO 17736208B17 L NoI
PUEYO RABANAL ANGELA 72989107X41 L NoI
REMACHA CASTRO ELENA 25194588C27 L NoI
REMIRO HERRERO LUIS JAVIER 25467306G37 L NoI
SAEZ-BENITO HERNANDEZ RUTH 16017595G24 L NoI
SALAFRANCA BUENO SERGIO MANUEL 17761489S15 L NoI F
TRIGO CABREJAS MARTA 25469345L8 L NoI
VIEJO MONGE SARA 72973678Z39 L NoI

Número Total de Admitidos: 46

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 1



29/12/2009Boletín Oficial de AragónNúm. 251

30233

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 09/0008
INGENIERO DE TELECOMUNICACIONES

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol. Causa de Exclusión

DOMINGUEZ PALAO FRANCISCO JAVIE 18045702V31 B
MARTIN DEL CAMPO TOMAS ALBERTO 07867325Z14 B
RAMIREZ DEL AMO DANIEL 09180385G1 B
SAAD GARCIA MAHER CARLOS 29136497M45 B

Número Total de Excluídos: 4

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA VALIDACION PAGO BANCARIO SOLICITUD FUERA DE PLAZO

E FFALTA TITULACION REQUERIDA FALTA 2 AÑOS ANTIGÜEDAD       

G HFALTA REQUISITO EDAD NO TENER MINUSVALIA REQUERIDA

I JFALTA GRADO MINUSVALÍA CONTRATADO  MISMA CATEGORIA

K OTRAS CAUSAS


